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Anteckningar Kultur Z 2019-05-13
Skype, kl 13.00-14.30

Närvarande: Ordinarie
Lena Johansson (s), Strömsund
Jan Runsten (mp), Krokom
Jenny Hansen, (c) Härjedalen
Johan Loock (m), Bräcke
Karin Thomasson (mp), Region JH
Kent Karlsson (m), Region JH
Ersättare
Peter Jansson, (c), Åre
Tjänstepersoner
Lena Byström, Östersund
Erika Andersson, Krokom
Sanna Hestner, Krokom
Anna Lundström, Bräcke
Lars-Eric Bergman, Strömsund
Kerstin Pettersson Schaletzky, Strömsund
Berit Lindh, Åre
Gunhild Åkerblom, Berg, (delvis)
Jimmy Eriksson, Region JH
Ingrid Printz, Region JH

1. Mötets öppnande och val av ordförande och viceordförande
Kultur Z beslutar att välja Karin Thomasson till ordförande och Johan Loock till vice 
ordförande för Kultur Z under perioden 2019-2022.

2. Föregående sammanträde
Föregående anteckningar gicks igenom och kommenterades. 

3. Kommunernas föranmälda frågor
Inga föranmälda frågor. Strömsund informerade om Länsfestivalen som genomförs 
i Strömsund 25 maj.

Sammanfattning av mötet
 Beslut att välja Karin Thomasson till ordförande och Johan Loock till vice 

ordförande för Kultur Z under perioden 2019-2022.
 Positiva resultat för den regionala kulturverksamheten under 2018.
 Bekymrande ekonomiskt läge för regionen de kommande åren vilket kan drabba 

kulturen.
 Beslut att ta kontakt med Folkhälso Z för stärkt samverkan inom kultur och hälsa
 Arbete pågår för att få in kulturen på ett bättre sätt i revideringen av RUS.
 Nästa möte 6 september i Bergs kommun
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4. Återkoppling/omvärldsspaning
 Jimmy redogjorde för Samverkanskonferensen i Stockholm 28-29 mars där 

regionernas tjänstepersoner årligen träffar representanter för de nationella 
myndigheterna och samverkansrådets parter. (Se bifogad bilaga.) 

 Ingrid redogjorde från det senaste mötet med SKL. Bland annat så 
genomför SKL en konferens med fokus på idrott och fritid den 3 juni. 
Viktigt att notera är även den kulturpolitiska dialogen mellan regionerna, 
SKL och Kulturdepartementet den 25 sep. Karin T deltar för Region 
Jämtland Härjedalen. Information om att Kulturrådet utvärderar och ser 
över Samverkansmodellen. Sammanfattningsvis noterar vi att Kulturrådet 
ser till kulturområden och inte till institutioner/verksamheter. Man påtalar 
möjligheten att bredda och hitta nya aktörer. Frågan om ekonomisk 
omfördelning mellan regioner kan bli aktuellt. Stark interregional 
samverkan är positivt. Medierådet informerade om medie- och 
informationskunnighet (MIK) som blir alltmer viktigt, inte minst i skolan. 
Slutligen vittnar många regioner om stora ekonomiska utmaningar de 
kommande åren. Kultur Z lyfter återigen frågan om STIM och kommande 
avtal och vi kan endast hänvisa till den information SKL lägger ut på sin 
hemsida. Vi tar dock med oss frågan. Dessutom återställer regeringen 
kulturskolebidraget i vårändringsbudgeten vilket innebär 50 milj i år.

 Myndigheten för kulturanalys. Vi påminner om Kulturanalys bra rapporter, 
särskilt den senaste Kulturanalys 2019 där man bland annat redovisar och 
analyserar läget i förhållande till de nationella kulturpolitiska målen. Bland 
annat lyfter man upp behovet av att analysera konsekvenserna av den 
ekonomiska utvecklingen, skillnaderna i befolkningens tillgänglighet till 
kulturverksamheter i hela landet samt behovet av att kulturpolitiken i allt 
högre utsträckning behöver samverka med andra politikområden.

 Karin redovisar runda bords-samtalet med professionella kulturskapare och 
politiker i Östersund den 4 april. En positiv dialog där även representant 
från Samling Näringsliv deltog. Samling Näringsliv tog stafettpinnen och 
bjuder in till fortsatt dialog, även med fastighetsägarna då lokalfrågan för 
kulturskaparna är angelägen. (Se även bifogad bilaga.) En liknande dialog 
med civilsamhället och amatörkulturen planeras till hösten.

5. Uppföljning Kulturen 2018
Jimmy informerade om uppföljningen av Kulturens verksamhet för 2018. Detta är 
en del i den redovisning regionen skickar till Kulturrådet för uppföljning av 
Samverkansmodellen. Sammanfattningsvis så har vi ökat vår verksamhet något från 
föregående år och nådde drygt 367 000 personer med den regionala verksamheten 
genom drygt 4 200 aktiviteter. Den totala omsättningen för den regionala kulturen 
är nästan 150 milj kr varav Jamtli står för den största delen. Regionbidraget är en 
tredjedel av detta. (Se bifogad power point-bilaga.)

6. Regionens ekonomiska läge
Karin och Ingrid informerade om det ekonomiska läge som regionen befinner sig 
vilket kan aktualisera eventuella besparingar även på Kulturen. Det är dock 
sjukvården som är kostnadsdrivande. Alla verksamheter har fått tagit fram 
konsekvensanalyser vid eventuella besparingar. Regionfullmäktige beslutar om 
kommande finansplan i juni. Noteras bör att vid eventuella regionala minskningar 
på kulturen så är principen att Kulturrådet minskar sina anslag med motsvarande 
andel. Det är dessutom bekymmersamt att även kommunerna dras med samma 
problematik.

https://kulturanalys.se/wp-content/uploads/2019/02/kulturanalys-2019_webb.pdf


3(3) 

7. Kultur och hälsa
Ingrid informerar om att vi inväntar beslut från Kulturrådet på en projektansökan 
där vi vill få mer kraft i arbetet med området. Karin informerar att Folkhälso Z har 
ett nytt presidium som består av Karin Jonsson (c) från Krokom och Anton 
Nordqvist (mp) från regionen. Kultur Z beslutar att presidiet för Kultur Z snarast 
planerar ett möte med presidiet för Folkhälso Z för att diskutera stärkt samverkan.

8. Revidering av regionala utvecklingsstrategin
Ingrid informerar om arbetet med revidering av den regionala utvecklingsstrategin. 
Den görs nu och ska vara klar för beslut under 2020. Processen sker bland annat 
med kommunerna där vi påtalar vikten av att kulturen finns representerad vid de 
kommunala dialogerna som genomförs. Regionen har även haft en utlysning för att 
stärka kapaciteten i det regionala utvecklingsarbetet bland olika aktörer i anslutning 
till RUS-revideringen. Bland annat har Heimbygda har fått medel för detta men i 
övrigt saknas kulturen i detta arbete. Regionen har därför beslutat att område kultur 
själva kan söka medel för detta för att ta fram kunskapsunderlag som belyser 
kulturens perspektiv. Vi kommer under hösten att genomföra workshops med 
civilsamhället i alla kommuner, med de professionella kulturskaparna och de 
kulturella näringarna samt med regionala institutioner och verksamheter. Målet är 
naturligtvis att kulturen ska få en ökad synlighet genom hela den regionala 
utvecklingsstrategin. Kultur Z beslutar om att själva genomföra en workshop på 
nästa möte med syfte att komma med inspel till RUS-revideringen. Vi bjuder in 
regionala tjänstepersoner som hjälper oss med detta.

9. Övriga frågor
Berit informerade om att länets kulturskolechefer har beslutat att söka medel för 
regional samordnare tillsammans med Västernorrland.

Nästa möte heldag 6 september i bergs kommun, förslagsvis Hackås föreningshus.

___________________________________
Jimmy Eriksson
Kultursamordnare, Region Jämtland Härjedalen

Bilagor
Anteckningar Samverkanskonferensen 2019 (word)
Sammanfattning Runda bords-samtal med professionella kulturskapare (word)
Redovisning 2018 (ppt)
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